

KUROTACH ZACHODNI

ul. Św. Anny 12, Biblioteka Jagiellońska

»ISKRA«

ROK XXIX

Poniedziałek 3 stycznia 1938 r.

Nr. 2

Pracownia redakcyjna z oddziałem do druku i przesyłką pocztową 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Pilsudskiego 4. Telef. Red. 61964, Adm. 61973

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

ś. t. p.

KONSTANTY OLSZEWSKI

DLUGOLETNI DOZORCA ODDZIAŁU „RÓŻNE ROBOTY” TOWARZYSTWA FRANCUSKO WŁOSKIEGO

Zmarł w dniu 31 grudnia 1937 roku, przeżywszy lat 58

W Zmarłym tracimy prawego i zanego pracownika

Zarząd Towarzystwa Francusko-Włoskiego w Dąbrowie Górniczej

Wojska powstańcze odebrały Teruel Generał Fallos w niewoli

PARTY. 21. Wczoraj po południu wojska gen. Aranda, śpiesząc na odsiecz Teruelu, ruszyły do natarcia, a jednocześnie obłożeni dokonali wypadu aby połączyć się z wybacwami. O godz. 16 nastąpiło w pobliżu dworczyńni miasta spotkanie. Wielka bitwa o Teruel była wygrana przez powstańców.

był do odwrotu. W okolicy Teruel panują silne mrozy i straty w odrodzonych są również wielkie, jak straty w rannych.

Wojska narodowe wzięły m. in. do niewoli generała wojsk rządowych, Fallosa, wraz z całym sztabem. Fallos w chwili wybuchu wojny domowej był porażnikiem.

Wczoraj o godz. 17 zagona Teruel wystawiała depesze do Salamanki, donosząc, że po zwycięstwie panuje w Teruelu nieopisany entuzjazm.

Gen. Queipo de Llano, przemawiając przez radio w Sewilli, potwierdził wiadomości o wkroczeniu wojsk narodowych do Teruelu.

Wczoraj zajęto ostatnie ośrodki opozycji wojskowej w okolicy Teruelu.

zauważono na omentarzu i w gmachach banku hiszpańskiego.

Odsiecz wroczyła do miasta jasnica w piętno, nie udało się połączyć się z obłożonymi dopiero po południu.

Tragiczny zgon 2 dziennikarzy na posterunku pracy

PARTY. 21. Havia dowca z Saragossy w odległości 40 km. od Teruelu grupa konesolentów zagranicznych, która obserwowali przebieg natarcia wojsk gen. Franco, w chwili...

W dniu 21. stycznia na kilka samochodów dostala się pod ogień artylerii rządowej.

Cielki pocisk artyleryjski trafił w jeden z samochodów.

Korespondent „New York Weekly” Johnson, trafiony odłamkiem pocisku w głowę i brzuch, został zabity na miejscu. Korespondent Reuters Richard Sheehanska został ciężko ranny i wkrótce zmarł. Korespondent „Associated Press” Edouard Nait jest ciężko ranny. Jak sądzą, odeszli się również korespondent „Times” Har Phiby został ranny dobowymi odłamkami pocisku w głowę i po opatrzeniu został powzięty do Saragossy wraz z innymi kolegami.

Akcja przeciw mniejszościom w Rumunii Rząd Gogi szykuje nowe wyboje

BUKARESZT. 21. Ostatnio wybrany parlament, w którym rządzące stronnictwo narodowo - chłopskie posiada tylko niecałe 10% miejsc, zostane rozwiązane w połowie lutego. Nowe wybory odbędą się w kwietniu zapewne po ostrożnej zmianie ordynacji wyborczej.

Akcja unarodowiania pracy prowadzona jest w dalszym ciągu. Jak twierdzi „Current”, wkrótce ma być zamknięta redakcja pisma „Nasza Rzecz” wychodzącego w Kisziniowie w języku rosyjskim. Resztko mają być również zawieszona praca redagowane w języku ukraińskim i należące do mniejszości żydowskiej.

Z całej Rumunii nadchodzą coraz nowe wiadomości o rozkładzie partii carskiej. Członkowie osobistości tej partii, które wstąpiły do rządu premiera Gogi, podlegają za sobą coraz to nową organizację.

Jesteśmy narodem, mającym prawo do życia, lecz jak to wykazała cała nasza historia, jego prawo do życia bynajmniej nie oznacza uciekania innych. Jesteśmy narodem wierzącym, lecz zawsze byliśmy tolerancyjni. Musicie postępować, zdając sobie zawsze sprawę z tych cech charakteru narodowego”.

Wszakżeśmy już wyrazili najgłębsze życzenia dla całego narodu.

Kredyty na inwestycje

WARSAWA, 21. W roku bieżącym tempo prac inwestycyjnych ma być znacznie zwiększone.

Na ten cel wyznaczono 911 milionów złotych, pochodzących z budżetu państwowego, z Funduszu Pracy, budżetu skarbowych, z pożyczek zagranicznych, z różnego rodzaju kredytów itd.

Jeżeli do tego doliczyć dochody, które zostały zebrane w ciągu roku ubiegłego, a wyżytkowane będą dopiero w roku 1938, oraz środki na prace, związane z planem pięcioletnim, a wydrukowane bezpośrednio przez samorząd, to wówczas ogólna suma przeznaczona na inwestycje publiczne w roku bieżącym wyniesie o kilka miliardów złotych.

Minister pracy p. Jerzy Czerwinski wystąpił przedwczorajszym urzędem ulistnie hat urzędniców pochodzenia niemieckiego, którzy będą usunięci, a na ich miejsce mianowani urzędnicy pochodzenia rumuńskiego. Kilku lekarzy niemieckich z różnych szpitali w Warszawie zostało już usuniętych i zastąpionych lekarzami pochodzenia rumuńskiego.

Dymisja Czang-Kai-Szeka

PEKIN, 21. (Tel. wł.) Władze dotychczasowe, marszałek Czang-Kai-Szek ustąpił w związku z aresztem rządu centralnego.

Dozryje to powieść Czang-Kai-Szeka w tym celu, aby się pozbawił wyłączenia z urzędu rządu narodowego.

W sprawie premiera rządu chińskiego objął dotychczasowy minister skarbu dr Kung.

DMONIEŻE ZMIANY ORGANIZACYJNE I PERSONALNE W SOWIETACH Władza Woroszyłowa kurczy się

MOSEWA, 21. Utworzono nowego komitetu do spraw morskich i mianowano komisarzem szmownu na krótko miesiąc, jako wojskowiarsza obrony, mianowany został mianem Stalina, Meschka, wysłała w Moskwie duże wreszcie. Fakt ten uważany jest za dwóch spadku wpływów Woroszyłowa.

Przypomniła tu, że dawniej istniały osobne komitety sprawy wojny i sprawy morskich. Następnie zostały one połączone w jeden pod kierownictwem Woroszyłowa. Było to zgodne z opinią panującą na świecie tam...

detacja zapewnienie jednolitego kierownictwa sil obrotowych.

Do obywateli powrotu do dawnego systemu dwi komisariatów brak jest jakiegokolwiek wyrozumienia. Władze zachowują się mogły odgrażać roli, były Smirnow nie jest marnym. Jeżeli Woroszyłow jest przynajmniej zawodowym wojskowym, Smirnow był zawsze jedynie kombinacją politycznym armii.

Toteż obecne zmiany mają charakter wybitnie polityczny. Stalina coraz mniej górej jest tolerować jakichkolwiek skłębienia wszelkiej władzy w jednym reku, co mogło by na...

— choćby w postaci — zagnani. Zdecydował się ograniczyć bardzo wydatnie kompetencje Woroszyłowa, dodając mu jednocześnie w osobie nowego zastępcy i marszałka urzędu politycznego, przy czwartej armii, Meschka, „antysta stróża”, który będzie z ramienia dyktatora kontrolował działalność generalissimo.

Choć wieś bratając od szeregu tygodni powściągnięto o dyktacji Woroszyłowa, a uwzględnienie marszałkiem Blucherenem dotąd nie sprawdziły się, to jednak potwierdza się, że jego wpływy poważnie słabną.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Sport w Zagłębiu Dąbrowskim w roku 1937

W roku 1937 przedstawia się wyjątkowo korzystny dorobek sportu zagłębiowskiego. Społeczeństwo od nieporównywalnie do nas gwałtowniejszego, a więc od piłki nożnej.

PIŁKA NOŻNA
Przełomowym momentem dla rozwoju piłkiarskiej w Zagłębiu było utworzenie ligi okręgowej ZOZPN z siedzibą w Sosnowcu, skąd należą się do klubów B okręgu częstochowskiego i Zagłębia. Przez powstanie ligi grupującej 10 nieporównywalnie większe, powiększone ilości klubów w klasie A do 18, decyduje się przy tym na dwie podgrupy. Klasa B liczy 21, a klasa C 15 klubów.

Przez utworzenie Ligi podnoszą się znacząco podziemia poziomu gry a co za tym idzie i zwiększona frekwencja. Udało się to tylko częściowo, a to skutkiem tego, że poziom gry klubów częstochowskich w wyjątkiem „Bydga” jest słaby. Frekwencja w tym związku do roku 1937 do 10 proc.

W trosce o wysiłkowe techniczne i fizyczne tak starych jak i młodszych narybku, za zgodą ZOZPN na styczniowym walnym zebrań ZOZPN postawi wniosek o przydzieleniu okręgowi trenera na przedmiot czynnikiem 3 miesięcy. Nie ma wątpliwości, że ZOZPN ustanowiąc się psychologicznie do tego wnioskowi. Na 74 kluby w okręgu przypada 66 hokei. Do całych zespołów Ligi okręgowej należą: OKS, Unia, Sarmacja, Związek, Dniwni, Warta i Zawiercia i Bygdzia z Częstochowy.

HOKEJ
Przez parę laty hokej w Zagłębiu był na nieporównanie drodze do rozwoju. Głównym pol. KS w Sosnowcu posiadał doskonałą drużynę hokeistów, którzy b. często skaniali reprezentację Śląska.
W ub. roku tytuł zwycięzcy Melaki wybrzywała pewną działalność w tym polu. Przed paroma miesiącami ogłoszono na nowo 3 trenerów sekcji hokejowej w Unii oraz Nowi. I dzisiaj jeszcze nie brak doskonałego materiału, dlatego praca trenera p. Sznoka, po prostu znalazła tu wspaniałe pole. Lokalnymi graczami w tej dziedzinie są: Hanach A. Chudziński, oraz były mistrzowie Śląska Wełgryn i Morszkowicz (obecnie w Katowicach).

LEKKAALETYKA
Lekkaletyka — królowa sportów — na terenie Zagłębia ma bardzo mało zwolenników. Tak wśród zawodników jak wśród. Rekrutacja się on przeważnie z młodzieży szkół średnich. Nie wiele też jest w Zagłębiu klubów, które by posiadały sekcje lekkoletniczy. Niemalże do nich: Unia, KS Strzelec i Sosnowica, OKS, APS i Sokół z Olędzu. Wśród tych klubów znajdują się wiele zawodników i zawodniczek robiących nadzieje na przyszłość. Sportów tych bez wątpienia pierwsze miejsce należy się Musze z Katowic, a następnie, ułatanowianom Łyskarzowo i wielokrotnie, który w roku 1937 na mistrzostwach Polski w Katowicach zdobył drużynowe miejsce w szkole o liceum z wynikiem 3,85 m.
Następnie sporty naszych zawodniczek, poza b. mistrzynią Polską w szkole w dal z miejsca I. Pełiszczak jest b. słabutki.

Przez parę laty trenował PŁA Ciepka, który w stanie wojny i lekkoletników zasad regularnego treningu. Pragnieniem było by, aby w przyszłym roku trener objazdowy poświęcił więcej czasu zagłębiowskim zawodnikom, a wtedy przez podniesienie się poziomu zawodniczek w stanie wojny i lekkoletników z zasad regularnego treningu. Pragnieniem było by, aby w przyszłym roku trener objazdowy poświęcił więcej czasu zagłębiowskim zawodnikom, a wtedy przez podniesienie się poziomu zawodniczek w stanie wojny i lekkoletników z zasad regularnego treningu.

Prosimy naszych zamiejscowych i miejscowych P. T. Prenumeratorów O WPŁACENIE PRENUMERATY ZA STYCZEŃ 1938 r.

Wydawca: „Kurier Zachodni”

TENIS
Biały sport w Zagłębiu koncentruje się w Sosnowcu, Zawierciu i Bedlinie. Najsilniejszym i najliczniejszym oddziałem w Sosnowcu jest Bedzin. Sekcja tenisowa soczewicielek Unii jak i bydżejskiego Hakości należały do A. A. SIOZŁP, jednakże ostatnio do M. B. Dóć duża konkurencja obu klubów stwarzała czelnicę Kolo urzędników „Saturm” i Klub hokejowy. Ostatnio nawet powstał projekt, aby oba te kluby połączyć, co niewątpliwie obu klubom wyszłoby na korzyść.

JADWIGA KAWALSKA
B. URZĘDNIKA SĄDU OKRĘGOWEGO W SOSNOWCU
opatrzoną Św. Sakramentami zmarła dnia 4 stycznia 1938 roku.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Nowotowej 15 w Sosnowcu na cmentarz miejscowy odbędzie się 4 stycznia br. o godz. 3 po poł.
Miała 57, za spokój duszy Zmarłej odbędzie się dnia 4 stycznia w kościele parafialnym W. N. M. P. o godz. 9 rano.
O czym zawiadamiający kolegom, przyjaciół i znajomym pogratulacji w głębokim smutku.
BRAT, BRATOWA I RODZINA

ZAWODY HOKEJOWE

Turniej międzynarodowy w Krynicy

W Krynicy rozegrany był międzynarodowy turniej hokejowy. Wzięło w nim udział 4 zespoły: miejscowy zespół, dwa zespoły z Sosnowca i jeden z Katowic. Wzięło w nim udział 4 zespoły: miejscowy zespół, dwa zespoły z Sosnowca i jeden z Katowic.

DWA ZWYCIĘSTWA AKS (NIWKA) W HOKEJU
Nowo założona sekcja hokejowa Amatorskiego KS w Nivce w sobotę i niedzielę rozegrała dwa spotkania.
W pierwszym dniu AKS rozegrał mecz o mistrzostwo klasy B SIOZHL z Katowicami Wintersportowcem, bilas 6:2 (3:1, 1:1, 1:0).
W drugim dniu AKS zwyciężył w Sopociech, gdzie pokonał bramkami TS Sopotianiec 2:0 (0:0, 2:0, 2:0).
Wcześniej przy pełnej mojej pogodzie rozegrał pierwszy mecz hokejowy z mi-

Restauracja „ADRIA” Sosnowiec
BAK-COCTAIL
via vis dworac
Tel. Zarządku 62-545. Tel. sąk 62-717

Sensacja w Sosnowcu: Crowders
wzschwałtawo sławy Duet Muzykający pierwszy raz w Polsce! wykonuje oryginalne tańce murejskioda.

Thioda
pełna wdzięku i urody i tańce wschodnie i charakterystyczne.

Znakomity zespół murejczy pod batutą p. Mieczysława Janowicza.

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

KRONIKA SPORTOWA
ŚLĄSK — UNIA 10:4 (3:2)
Wczoraj w Świętochłowcach na pokazywanym stadionie bilas odbył się towarzyski mecz piłkarski między soczewicielek Unią a świętochłowczanami Ślaskiem. Zwyciężył Śląsk w stosunku 10:4 (3:2). Do przewyższenia i równocześnie przeciwnik, jednak nie przyzwyczajona do normalnych warunków gry, po przeważnie długie usposobieniem ślązakiem.
KS — AKS 7:4 (3:2)
W Wielkiej Hajdukach odbył się rewanżowy mecz piłkarski KS — AKS. Tym razem zwyciężył KS w stosunku 7:4 (3:2). Zwycięstwo bije AKS 7:4 (3:2). Bramki dla KS zdobyli: Wilmoszowski, Wodara i Pe-

działaniom. Prawie przy wszystkich zakładach przemysłowych są korty, na których w wolnych od sąj odzawich spędzają czas ich pracobnicy.

ROLARSTWO
Na całej Zagłębiu jest tylko jeden klub — Unia, która ma sekcję rolarską. Klub na Zagłębiu to b. mały.

Sekcje Unii wykazuje dużą skuteczność i może się pochwycić wielo dobrymi wynikami, zwycięstwami w walce z kolegami Śląska. Najbardziej silnym w sekcji rolarskiej Unii był zdobywca drużynowego mistrzostwa Śląska. Sekcja motocyklowa, na czole której stoi p. Podolski w tym roku powołał na imprezę nie urzędową, ograniczając się tylko do paru rund turystycznych.

HOKEJ I LYZYWARSTWO

W tym dziedzinie jest analogiczna sytuacja jak w poprzednim: hokej i lyżyznarstwo uprawiano jest wyłącznie w Unii.

Posa Unia, hokej uprawiała także między innymi kluby sportowe, ale działalność jego ograniczyła się do rozgrywania amatorskich zawodów. Natomiast sekcja Unii należą do całowalych zespołów, klub 69 Myslowiec. Klasy B okręgu hokejowego i w sekcji rolarskiej Unii na pewno pełnił się o awansie do centralizacji Śląskiej. Sekcja hokejowa, na czole której stoi p. Rembowski, donosiła przed dwoma laty do tegoż zwycięzcy, dzięki liderstwu Pol. KS w Sosnowcu.

GRY SPORTOWE

Stosunkowo dużą frekwencją cieszą się gry sportowe: siatkówka i koszykówka. W tej dziedzinie poziom poszczególnych drużyn, jak Unia i I. H. Strzelec, KS, KPW (Sosnowiec) i Sokół (Dąbrowa) jest na wysoce poziomie. Przed dwoma laty Unia i Zawiercia zdobyły mistrzostwo Śląska i w tym roku zdobyła nawet wicemistrzostwo Śląska. Z pozostałych drużyn KS Strzelec i KPW (Sosnowiec) w klas. roku zakwalifikowały się do klasy A.

M. Bielecki

Jeśli sam masz niewiele, daj wedle swej możliwości — ale daj zaraz na Pomoc Żimow! Konto P. K. O. 70.200 Pomoc Żimowa

O tytuł drużynowego MISTRZA POLSKI W HOKIEJU

Wczoraj odbyły się pierwsze finałowe zawody hokejowe o tytuł drużynowego mistrza Polski. Jak wiadomo, do finału zakwalifikowały się: Warta i HCP (Poznań), Flota (Gdynia) i Ruch (Śląsk).

W pierwszym spotkaniu, które odbyło się w Poznaniu, Warta pokonała Flotę 11:0. W drugim spotkaniu, które odbyło się w Gdyni, HCP pokonała Flotę 10:0. W trzecim spotkaniu, które odbyło się w Katowicach, Warta pokonała Ruch 10:0.

O DOKTORA

Małka: — Czy pan doktor nie sądzi, że odio młoko może być dobrym środkiem? Lekarsz: — Oczywiście, dla młodych odwole!

PRZYWCZĄŻAJENIE

— Proszę pana, przyszedł ktoś z rachunkami.
— Proszę mi powiedzieć, ile mamy jeszcze sporty zejas starych rachunków.

SYLWESTER W ZAGŁĘBIU

Sylwester minął w Zagłębiu Dąbrowskim pod znakiem popioły i kulinarij. Nowy Rok witano ochotco i dość bucznie. Do białego rana na ulicach miało spaść śnieg, było rozważenie tłony mikołajków, zmieniających losie rozrywki.

Pelno było zarówno w restauracjach jak i na zabawach sylwestrowych, których w Zagłębiu odbyło się kilkadziesiąt. Na plus tegożernego Sylwestra zamierzają wydać brak pijaków na ulicach miasta, co dowodzi, że raczono się niby-bólom droższymi i w mniejszych ilościach.

W Sosnowcu do najładniejszych zabaw Sylwestrowych należała zabawa akademicka w szlach Baranów, która zorganizowała elitę towarzyską miasta. W bistrońskim mrozie Sylwester akademicki przebiegał się do rana. Racjono się również dołączając w restauracjach sosnowickich „Sawoy'u” i „Adri” oraz w kilku kawiarniach, które urządziły zabawy Sylwestrowe. Teatr miejski wystąpił z nową aktownią ówczesną w szlach Sosnowickiej.

Ofiady świętych, jakie spadły w noc — naład rannem stały się śródziem skorup — dla nich właściciele szlach, z których kompozycji tłumnie rozbudowują gonia sylwestrową. Przed północą trudno było dostać talosów w mieście. Wszystkie one były w nieustannym ruchu przeważnie gości z domów do miejsc zabaw. Nowy Rok zaczął się pod dobrymi auspiciami, na razie dla właścicieli lokali rozrywkowych...

Pracownicy fabryki mydła w Będzinie wytruł całą rodzinę i popełnił samobójstwo

W rodzinie Karola Łukasika, zamieszkałego w Chorzowie, a zatrudnionego w fabryce mydła Łaziska w Będzinie, rozegrał się ponury dramat. Łukasik zmarł jakąś nieznaną trucizną swoją niekiedy-sierotową matkę Augustynę, 40-letnią żonę Margarytę, 14-letnią córkę Rut i 12-letniego syna

Heintza, pozycym sam siebie trut. Straszliwa ta tragedia wydarzyła się w godzinach popołudniowych, kiedy jeden z znajomych przyszedł do Łukasika i życzenia noworoczne. Na usłone dobiejające do mieszkania, nikt nie odpowiedział. Zawiadomiono więc policję a gdy ta drzwi przemocą otworzyła, o-

czym przybyłych przedstawił się zgrozę przemojny obraz.

Cała rodzina Łukasików leżała nieżywo w łóżkach.

Każdy wykazał wstępne dochochodzenie. Łukasik wytruł rodzinę i siebie przez dołanie do wody jakiegoś nieznanej trucizny. W popielisku przy piecu znalaziono dwie butelki po tej truciznie.

Na razie nie można stwierdzić czy nawiercono one trucizną, gdyż wskutek gurała w piecu, płyn z butelki wyparował.

Łukasik zostawił list do swej rodziny w Niemczech, w którym daje dyspozycję o zrobieniu zrzeczni, jak pokryć koszty pogrzebu i t.

Powody, które skłoniły Łukasika do dołonięcia tak potwornej szlachoty i wrzescie-popełnienia samobójstwa nie zostały dotąd ustalone. Dałi obdanie się sekcja zwłok smutnych.

PODZIEMIA „SAVOY'U”

SOSNOWIEC, UL. 3 MAJA 8. TEL. 61.904

PROGRAM STYCZNIOWY
IRENE AND JIMMY (Węgry) — światowa atrakcja taneczna, **SIOSTRY SKAJSKIE** — uroczy duet sen romantyczny, **OSIA TOKARSKA** — wesoła lekka widowiska.
 Pożyczeń koncertu godz. 20.30, programi 21.30!
BAR ŚNIADANKOWY (tel. 61-901)
 uszyta z gorzonymi potrawami na bufecie — rewelacyjnie niskie ceny — czynny od 8 rano
 Popularna ołbiestra Międzianizkiego na żądanie P.T. Gości polgowana

POLICJANTY POSTRELE DWAH AWANTURNIKOW

Krwawa zabawa w Dąbrowie

W Dąbrowie Górniczej w czasie zabawy urządzonej przez Zw. Hallerczyków powstała bójka pomiędzy pijanymi gośćmi.

Na zabawie tej przebywał znajdujący się na urlopie jeden z policjantów z Łodzi. Chciał on uspokoić awanturujących się, lecz ci rzucili się na niego.

Wówczas policjant i strażnik ranie dwie osoby a mianowicie — Szczepana Skowrona i Franciszka Karlika.

Obu przewieziono do szpitala. Policja prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

Wówczas policjant i strażnik ranie dwie osoby a mianowicie — Szczepana Skowrona i Franciszka Karlika.

Obu przewieziono do szpitala. Policja prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

Choinka DLA BIEDNYCH DZIECI

Rozrywkowe Towarzystwo dobroczynności w Płace, oddział w Sosnowcu urządza dnia 8 bm. dorocznym wyścigiem choinki dla biednych dzieci.

Choinka urządzona będzie o godz. 10 po południu w świetlicy KPW przy ul. Kilińskiego w Sosnowcu.

O godz. 8 wieczorem obdanie się w tymże lokalu zabawa towarzyska dla starszych.

POEZNALNY WIECZOR AKADEMICKI

W środę 5 stycznia w podziemiu „Sawoy” odbędzie się poezjalny wieczór akademicki pod znaniem hucier i wierszy. W programie wieczora wystąpi artystycznie i wiele nieopodalni. Pierwszy zabawy o godz. 17. Wpisze bezplatne.

ZABAWA TANCEZNA

Kolejny raz 9 stycznia harcerek i 74 drużynie miejskiej urządzona dnia 5 bm w szlach Domu Społecznego, ul. Żytnia 10, zabawa taneczna. W programie wybór przy królowaniu, wale balonowy etc. Ciepły doświł, promienista się na obwoy ledwie dla obu drużyn. Po zapoznaniu proszmy zgładzić się do sekretariatu 74 dr. harc. męsk. (Sosnowiec, ul. Żytnia 26).

Teatr Miejski w Sosnowcu

W poniedziałek 3 bm. przedstawienie robotnicze, zalupione przez wiewiakił Przyjacił — „Dm warstów” lekka komedia w 3 aktach K. Lewicki. Początek o godz. 19.

W wtorek przedstawienie robotnicze „Serce na woiłno”, komedia w 3 aktach St. Kleczyński.

W środę 5 bm. o godz. 20.30 po senach od 23 gr do 240 najwieloma komedia biesiadnicza „Dm warstów”.

W czwartek w wieczornym godz. 20.30 „I ho mordem” trwila w 14 obrazach.

Teatr w Katowicach REPERTUAR

Poniedziałek 3 bm. godz. 19 „Jasna Góra” dla barozobych.

Wtorek 4 bm. godz. 20 „Rajskie” Vendygo (gocinyj występ Aty Sar), Dina Hadesen, I. Sehan Tansen.

Środa 5 bm. godz. 19.30 „Jasna Góra” (dla KPW).

PROGRAM RADIOWY

POŚREDNIAŁA, 3 STYCZNIA

6.15 Koleda; 6.30 Gimnastyka; 6.40 Muzyka; 7.00 Dziś i jutro; 7.15 Muzyka; 13.40 Od wianów do wianów; 14.15 Sygnał czasu; 15 i 16.45; 16.30 Audycja pobudzająca; 17.00 Koncert artysty; 17.15 Jacek Strawiński; „Pewności” Ballet Osk. Symf. pod dyr. kempisajtera — płyty; 18.40 „Cheruby i niebiańscy” koncertowa wielki miewielogowy i dzinieczny; 19.00 Lektura: St. Hillebrand; 19.10 Lecyza Szczepankowa i orkiestra mandolinistów — płyty; 19.25 Wiedomości dołączane; 19.30 Wiedomości; 19.45 Sygnał czasu; 20.00 Audycja pobudzająca; 20.15 Wiedomości; 20.30 Wiedomości; 20.45 Wiedomości; 20.55 Wiedomości; 21.00 Wiedomości; 21.15 Wiedomości; 21.30 Wiedomości; 21.45 Wiedomości; 21.55 Wiedomości; 22.00 Wiedomości; 22.15 Wiedomości; 22.30 Wiedomości; 22.45 Wiedomości; 22.55 Wiedomości; 23.00 Wiedomości; 23.15 Wiedomości; 23.30 Wiedomości; 23.45 Wiedomości; 23.55 Wiedomości; 24.00 Wiedomości; 24.15 Wiedomości; 24.30 Wiedomości; 24.45 Wiedomości; 24.55 Wiedomości; 25.00 Wiedomości; 25.15 Wiedomości; 25.30 Wiedomości; 25.45 Wiedomości; 25.55 Wiedomości; 26.00 Wiedomości; 26.15 Wiedomości; 26.30 Wiedomości; 26.45 Wiedomości; 26.55 Wiedomości; 27.00 Wiedomości; 27.15 Wiedomości; 27.30 Wiedomości; 27.45 Wiedomości; 27.55 Wiedomości; 28.00 Wiedomości; 28.15 Wiedomości; 28.30 Wiedomości; 28.45 Wiedomości; 28.55 Wiedomości; 29.00 Wiedomości; 29.15 Wiedomości; 29.30 Wiedomości; 29.45 Wiedomości; 29.55 Wiedomości; 30.00 Wiedomości; 30.15 Wiedomości; 30.30 Wiedomości; 30.45 Wiedomości; 30.55 Wiedomości; 31.00 Wiedomości; 31.15 Wiedomości; 31.30 Wiedomości; 31.45 Wiedomości; 31.55 Wiedomości; 32.00 Wiedomości; 32.15 Wiedomości; 32.30 Wiedomości; 32.45 Wiedomości; 32.55 Wiedomości; 33.00 Wiedomości; 33.15 Wiedomości; 33.30 Wiedomości; 33.45 Wiedomości; 33.55 Wiedomości; 34.00 Wiedomości; 34.15 Wiedomości; 34.30 Wiedomości; 34.45 Wiedomości; 34.55 Wiedomości; 35.00 Wiedomości; 35.15 Wiedomości; 35.30 Wiedomości; 35.45 Wiedomości; 35.55 Wiedomości; 36.00 Wiedomości; 36.15 Wiedomości; 36.30 Wiedomości; 36.45 Wiedomości; 36.55 Wiedomości; 37.00 Wiedomości; 37.15 Wiedomości; 37.30 Wiedomości; 37.45 Wiedomości; 37.55 Wiedomości; 38.00 Wiedomości; 38.15 Wiedomości; 38.30 Wiedomości; 38.45 Wiedomości; 38.55 Wiedomości; 39.00 Wiedomości; 39.15 Wiedomości; 39.30 Wiedomości; 39.45 Wiedomości; 39.55 Wiedomości; 40.00 Wiedomości; 40.15 Wiedomości; 40.30 Wiedomości; 40.45 Wiedomości; 40.55 Wiedomości; 41.00 Wiedomości; 41.15 Wiedomości; 41.30 Wiedomości; 41.45 Wiedomości; 41.55 Wiedomości; 42.00 Wiedomości; 42.15 Wiedomości; 42.30 Wiedomości; 42.45 Wiedomości; 42.55 Wiedomości; 43.00 Wiedomości; 43.15 Wiedomości; 43.30 Wiedomości; 43.45 Wiedomości; 43.55 Wiedomości; 44.00 Wiedomości; 44.15 Wiedomości; 44.30 Wiedomości; 44.45 Wiedomości; 44.55 Wiedomości; 45.00 Wiedomości; 45.15 Wiedomości; 45.30 Wiedomości; 45.45 Wiedomości; 45.55 Wiedomości; 46.00 Wiedomości; 46.15 Wiedomości; 46.30 Wiedomości; 46.45 Wiedomości; 46.55 Wiedomości; 47.00 Wiedomości; 47.15 Wiedomości; 47.30 Wiedomości; 47.45 Wiedomości; 47.55 Wiedomości; 48.00 Wiedomości; 48.15 Wiedomości; 48.30 Wiedomości; 48.45 Wiedomości; 48.55 Wiedomości; 49.00 Wiedomości; 49.15 Wiedomości; 49.30 Wiedomości; 49.45 Wiedomości; 49.55 Wiedomości; 50.00 Wiedomości; 50.15 Wiedomości; 50.30 Wiedomości; 50.45 Wiedomości; 50.55 Wiedomości; 51.00 Wiedomości; 51.15 Wiedomości; 51.30 Wiedomości; 51.45 Wiedomości; 51.55 Wiedomości; 52.00 Wiedomości; 52.15 Wiedomości; 52.30 Wiedomości; 52.45 Wiedomości; 52.55 Wiedomości; 53.00 Wiedomości; 53.15 Wiedomości; 53.30 Wiedomości; 53.45 Wiedomości; 53.55 Wiedomości; 54.00 Wiedomości; 54.15 Wiedomości; 54.30 Wiedomości; 54.45 Wiedomości; 54.55 Wiedomości; 55.00 Wiedomości; 55.15 Wiedomości; 55.30 Wiedomości; 55.45 Wiedomości; 55.55 Wiedomości; 56.00 Wiedomości; 56.15 Wiedomości; 56.30 Wiedomości; 56.45 Wiedomości; 56.55 Wiedomości; 57.00 Wiedomości; 57.15 Wiedomości; 57.30 Wiedomości; 57.45 Wiedomości; 57.55 Wiedomości; 58.00 Wiedomości; 58.15 Wiedomości; 58.30 Wiedomości; 58.45 Wiedomości; 58.55 Wiedomości; 59.00 Wiedomości; 59.15 Wiedomości; 59.30 Wiedomości; 59.45 Wiedomości; 59.55 Wiedomości; 60.00 Wiedomości; 60.15 Wiedomości; 60.30 Wiedomości; 60.45 Wiedomości; 60.55 Wiedomości; 61.00 Wiedomości; 61.15 Wiedomości; 61.30 Wiedomości; 61.45 Wiedomości; 61.55 Wiedomości; 62.00 Wiedomości; 62.15 Wiedomości; 62.30 Wiedomości; 62.45 Wiedomości; 62.55 Wiedomości; 63.00 Wiedomości; 63.15 Wiedomości; 63.30 Wiedomości; 63.45 Wiedomości; 63.55 Wiedomości; 64.00 Wiedomości; 64.15 Wiedomości; 64.30 Wiedomości; 64.45 Wiedomości; 64.55 Wiedomości; 65.00 Wiedomości; 65.15 Wiedomości; 65.30 Wiedomości; 65.45 Wiedomości; 65.55 Wiedomości; 66.00 Wiedomości; 66.15 Wiedomości; 66.30 Wiedomości; 66.45 Wiedomości; 66.55 Wiedomości; 67.00 Wiedomości; 67.15 Wiedomości; 67.30 Wiedomości; 67.45 Wiedomości; 67.55 Wiedomości; 68.00 Wiedomości; 68.15 Wiedomości; 68.30 Wiedomości; 68.45 Wiedomości; 68.55 Wiedomości; 69.00 Wiedomości; 69.15 Wiedomości; 69.30 Wiedomości; 69.45 Wiedomości; 69.55 Wiedomości; 70.00 Wiedomości; 70.15 Wiedomości; 70.30 Wiedomości; 70.45 Wiedomości; 70.55 Wiedomości; 71.00 Wiedomości; 71.15 Wiedomości; 71.30 Wiedomości; 71.45 Wiedomości; 71.55 Wiedomości; 72.00 Wiedomości; 72.15 Wiedomości; 72.30 Wiedomości; 72.45 Wiedomości; 72.55 Wiedomości; 73.00 Wiedomości; 73.15 Wiedomości; 73.30 Wiedomości; 73.45 Wiedomości; 73.55 Wiedomości; 74.00 Wiedomości; 74.15 Wiedomości; 74.30 Wiedomości; 74.45 Wiedomości; 74.55 Wiedomości; 75.00 Wiedomości; 75.15 Wiedomości; 75.30 Wiedomości; 75.45 Wiedomości; 75.55 Wiedomości; 76.00 Wiedomości; 76.15 Wiedomości; 76.30 Wiedomości; 76.45 Wiedomości; 76.55 Wiedomości; 77.00 Wiedomości; 77.15 Wiedomości; 77.30 Wiedomości; 77.45 Wiedomości; 77.55 Wiedomości; 78.00 Wiedomości; 78.15 Wiedomości; 78.30 Wiedomości; 78.45 Wiedomości; 78.55 Wiedomości; 79.00 Wiedomości; 79.15 Wiedomości; 79.30 Wiedomości; 79.45 Wiedomości; 79.55 Wiedomości; 80.00 Wiedomości; 80.15 Wiedomości; 80.30 Wiedomości; 80.45 Wiedomości; 80.55 Wiedomości; 81.00 Wiedomości; 81.15 Wiedomości; 81.30 Wiedomości; 81.45 Wiedomości; 81.55 Wiedomości; 82.00 Wiedomości; 82.15 Wiedomości; 82.30 Wiedomości; 82.45 Wiedomości; 82.55 Wiedomości; 83.00 Wiedomości; 83.15 Wiedomości; 83.30 Wiedomości; 83.45 Wiedomości; 83.55 Wiedomości; 84.00 Wiedomości; 84.15 Wiedomości; 84.30 Wiedomości; 84.45 Wiedomości; 84.55 Wiedomości; 85.00 Wiedomości; 85.15 Wiedomości; 85.30 Wiedomości; 85.45 Wiedomości; 85.55 Wiedomości; 86.00 Wiedomości; 86.15 Wiedomości; 86.30 Wiedomości; 86.45 Wiedomości; 86.55 Wiedomości; 87.00 Wiedomości; 87.15 Wiedomości; 87.30 Wiedomości; 87.45 Wiedomości; 87.55 Wiedomości; 88.00 Wiedomości; 88.15 Wiedomości; 88.30 Wiedomości; 88.45 Wiedomości; 88.55 Wiedomości; 89.00 Wiedomości; 89.15 Wiedomości; 89.30 Wiedomości; 89.45 Wiedomości; 89.55 Wiedomości; 90.00 Wiedomości; 90.15 Wiedomości; 90.30 Wiedomości; 90.45 Wiedomości; 90.55 Wiedomości; 91.00 Wiedomości; 91.15 Wiedomości; 91.30 Wiedomości; 91.45 Wiedomości; 91.55 Wiedomości; 92.00 Wiedomości; 92.15 Wiedomości; 92.30 Wiedomości; 92.45 Wiedomości; 92.55 Wiedomości; 93.00 Wiedomości; 93.15 Wiedomości; 93.30 Wiedomości; 93.45 Wiedomości; 93.55 Wiedomości; 94.00 Wiedomości; 94.15 Wiedomości; 94.30 Wiedomości; 94.45 Wiedomości; 94.55 Wiedomości; 95.00 Wiedomości; 95.15 Wiedomości; 95.30 Wiedomości; 95.45 Wiedomości; 95.55 Wiedomości; 96.00 Wiedomości; 96.15 Wiedomości; 96.30 Wiedomości; 96.45 Wiedomości; 96.55 Wiedomości; 97.00 Wiedomości; 97.15 Wiedomości; 97.30 Wiedomości; 97.45 Wiedomości; 97.55 Wiedomości; 98.00 Wiedomości; 98.15 Wiedomości; 98.30 Wiedomości; 98.45 Wiedomości; 98.55 Wiedomości; 99.00 Wiedomości; 99.15 Wiedomości; 99.30 Wiedomości; 99.45 Wiedomości; 99.55 Wiedomości; 100.00 Wiedomości; 100.15 Wiedomości; 100.30 Wiedomości; 100.45 Wiedomości; 100.55 Wiedomości; 101.00 Wiedomości; 101.15 Wiedomości; 101.30 Wiedomości; 101.45 Wiedomości; 101.55 Wiedomości; 102.00 Wiedomości; 102.15 Wiedomości; 102.30 Wiedomości; 102.45 Wiedomości; 102.55 Wiedomości; 103.00 Wiedomości; 103.15 Wiedomości; 103.30 Wiedomości; 103.45 Wiedomości; 103.55 Wiedomości; 104.00 Wiedomości; 104.15 Wiedomości; 104.30 Wiedomości; 104.45 Wiedomości; 104.55 Wiedomości; 105.00 Wiedomości; 105.15 Wiedomości; 105.30 Wiedomości; 105.45 Wiedomości; 105.55 Wiedomości; 106.00 Wiedomości; 106.15 Wiedomości; 106.30 Wiedomości; 106.45 Wiedomości; 106.55 Wiedomości; 107.00 Wiedomości; 107.15 Wiedomości; 107.30 Wiedomości; 107.45 Wiedomości; 107.55 Wiedomości; 108.00 Wiedomości; 108.15 Wiedomości; 108.30 Wiedomości; 108.45 Wiedomości; 108.55 Wiedomości; 109.00 Wiedomości; 109.15 Wiedomości; 109.30 Wiedomości; 109.45 Wiedomości; 109.55 Wiedomości; 110.00 Wiedomości; 110.15 Wiedomości; 110.30 Wiedomości; 110.45 Wiedomości; 110.55 Wiedomości; 111.00 Wiedomości; 111.15 Wiedomości; 111.30 Wiedomości; 111.45 Wiedomości; 111.55 Wiedomości; 112.00 Wiedomości; 112.15 Wiedomości; 112.30 Wiedomości; 112.45 Wiedomości; 112.55 Wiedomości; 113.00 Wiedomości; 113.15 Wiedomości; 113.30 Wiedomości; 113.45 Wiedomości; 113.55 Wiedomości; 114.00 Wiedomości; 114.15 Wiedomości; 114.30 Wiedomości; 114.45 Wiedomości; 114.55 Wiedomości; 115.00 Wiedomości; 115.15 Wiedomości; 115.30 Wiedomości; 115.45 Wiedomości; 115.55 Wiedomości; 116.00 Wiedomości; 116.15 Wiedomości; 116.30 Wiedomości; 116.45 Wiedomości; 116.55 Wiedomości; 117.00 Wiedomości; 117.15 Wiedomości; 117.30 Wiedomości; 117.45 Wiedomości; 117.55 Wiedomości; 118.00 Wiedomości; 118.15 Wiedomości; 118.30 Wiedomości; 118.45 Wiedomości; 118.55 Wiedomości; 119.00 Wiedomości; 119.15 Wiedomości; 119.30 Wiedomości; 119.45 Wiedomości; 119.55 Wiedomości; 120.00 Wiedomości; 120.15 Wiedomości; 120.30 Wiedomości; 120.45 Wiedomości; 120.55 Wiedomości; 121.00 Wiedomości; 121.15 Wiedomości; 121.30 Wiedomości; 121.45 Wiedomości; 121.55 Wiedomości; 122.00 Wiedomości; 122.15 Wiedomości; 122.30 Wiedomości; 122.45 Wiedomości; 122.55 Wiedomości; 123.00 Wiedomości; 123.15 Wiedomości; 123.30 Wiedomości; 123.45 Wiedomości; 123.55 Wiedomości; 124.00 Wiedomości; 124.15 Wiedomości; 124.30 Wiedomości; 124.45 Wiedomości; 124.55 Wiedomości; 125.00 Wiedomości; 125.15 Wiedomości; 125.30 Wiedomości; 125.45 Wiedomości; 125.55 Wiedomości; 126.00 Wiedomości; 126.15 Wiedomości; 126.30 Wiedomości; 126.45 Wiedomości; 126.55 Wiedomości; 127.00 Wiedomości; 127.15 Wiedomości; 127.30 Wiedomości; 127.45 Wiedomości; 127.55 Wiedomości; 128.00 Wiedomości; 128.15 Wiedomości; 128.30 Wiedomości; 128.45 Wiedomości; 128.55 Wiedomości; 129.00 Wiedomości; 129.15 Wiedomości; 129.30 Wiedomości; 129.45 Wiedomości; 129.55 Wiedomości; 130.00 Wiedomości; 130.15 Wiedomości; 130.30 Wiedomości; 130.45 Wiedomości; 130.55 Wiedomości; 131.00 Wiedomości; 131.15 Wiedomości; 131.30 Wiedomości; 131.45 Wiedomości; 131.55 Wiedomości; 132.00 Wiedomości; 132.15 Wiedomości; 132.30 Wiedomości; 132.45 Wiedomości; 132.55 Wiedomości; 133.00 Wiedomości; 133.15 Wiedomości; 133.30 Wiedomości; 133.45 Wiedomości; 133.55 Wiedomości; 134.00 Wiedomości; 134.15 Wiedomości; 134.30 Wiedomości; 134.45 Wiedomości; 134.55 Wiedomości; 135.00 Wiedomości; 135.15 Wiedomości; 135.30 Wiedomości; 135.45 Wiedomości; 135.55 Wiedomości; 136.00 Wiedomości; 136.15 Wiedomości; 136.30 Wiedomości; 136.45 Wiedomości; 136.55 Wiedomości; 137.00 Wiedomości; 137.15 Wiedomości; 137.30 Wiedomości; 137.45 Wiedomości; 137.55 Wiedomości; 138.00 Wiedomości; 138.15 Wiedomości; 138.30 Wiedomości; 138.45 Wiedomości; 138.55 Wiedomości; 139.00 Wiedomości; 139.15 Wiedomości; 139.30 Wiedomości; 139.45 Wiedomości; 139.55 Wiedomości; 140.00 Wiedomości; 140.15 Wiedomości; 140.30 Wiedomości; 140.45 Wiedomości; 140.55 Wiedomości; 141.00 Wiedomości; 141.15 Wiedomości; 141.30 Wiedomości; 141.45 Wiedomości; 141.55 Wiedomości; 142.00 Wiedomości; 142.15 Wiedomości; 142.30 Wiedomości; 142.45 Wiedomości; 142.55 Wiedomości; 143.00 Wiedomości; 143.15 Wiedomości; 143.30 Wiedomości; 143.45 Wiedomości; 143.55 Wiedomości; 144.00 Wiedomości; 144.15 Wiedomości; 144.30 Wiedomości; 144.45 Wiedomości; 144.55 Wiedomości; 145.00 Wiedomości; 145.15 Wiedomości; 145.30 Wiedomości; 145.45 Wiedomości; 145.55 Wiedomości; 146.00 Wiedomości; 146.15 Wiedomości; 146.30 Wiedomości; 146.45 Wiedomości; 146.55 Wiedomości; 147.00 Wiedomości; 147.15 Wiedomości; 147.30 Wiedomości; 147.45 Wiedomości; 147.55 Wiedomości; 148.00 Wiedomości; 148.15 Wiedomości; 148.30 Wiedomości; 148.45 Wiedomości; 148.55 Wiedomości; 149.00 Wiedomości; 149.15 Wiedomości; 149.30 Wiedomości; 149.45 Wiedomości; 149.55 Wiedomości; 150.00 Wiedomości; 150.15 Wiedomości; 150.30 Wiedomości; 150.45 Wiedomości; 150.55 Wiedomości; 151.00 Wiedomości; 151.15 Wiedomości; 151.30 Wiedomości; 151.45 Wiedomości; 151.55 Wiedomości; 152.00 Wiedomości; 152.15 Wiedomości; 152.30 Wiedomości; 152.45 Wiedomości; 152.55 Wiedomości; 153.00 Wiedomości; 153.15 Wiedomości; 153.30 Wiedomości; 153.45 Wiedomości; 153.55 Wiedomości; 154.00 Wiedomości; 154.15 Wiedomości; 154.30 Wiedomości; 154.45 Wiedomości; 154.55 Wiedomości; 155.00 Wiedomości; 155.15 Wiedomości; 155.30 Wiedomości; 155.45 Wiedomości; 155.55 Wiedomości; 156.00 Wiedomości; 156.15 Wiedomości; 156.30 Wiedomości; 156.45 Wiedomości; 156.55 Wiedomości; 157.00 Wiedomości; 157.15 Wiedomości; 157.30 Wiedomości; 157.45 Wiedomości; 157.55 Wiedomości; 158.00 Wiedomości; 158.15 Wiedomości; 158.30 Wiedomości; 158.45 Wiedomości; 158.55 Wiedomości; 159.00 Wiedomości; 159.15 Wiedomości; 159.30 Wiedomości; 159.45 Wiedomości; 159.55 Wiedomości; 160.00 Wiedomości; 160.15 Wiedomości; 160.30 Wiedomości; 160.45 Wiedomości; 160.55 Wiedomości; 161.00 Wiedomości; 161.15 Wiedomości; 161.30 Wiedomości; 161.45 Wiedomości; 161.55 Wiedomości; 162.00 Wiedomości; 162.15 Wiedomości; 162.30 Wiedomości; 162.45 Wiedomości; 162.55 Wiedomości; 163.00 Wiedomości; 163.15 Wiedomości; 163.30 Wiedomości; 163.45 Wiedomości; 163.55 Wiedomości; 164.00 Wiedomości; 164.15 Wiedomości; 164.30 Wiedomości; 164.45 Wiedomości; 164.55 Wiedomości; 165.00 Wiedomości; 165.15 Wiedomości; 165.30 Wiedomości; 165.45 Wiedomości; 165.55 Wiedomości; 166.00 Wiedomości; 166.15 Wiedomości; 166.30 Wiedomości; 166.45 Wiedomości; 166.55 Wiedomości; 167.00 Wiedomości; 167.15 Wiedomości; 167.30 Wiedomości; 167.45 Wiedomości; 167.55 Wiedomości; 168.00 Wiedomości; 168.15 Wiedomości; 168.30 Wiedomości; 168.45 Wiedomości; 168.55 Wiedomości; 169.00 Wiedomości; 169.15 Wiedomości; 169.30 Wiedomości; 169.45 Wiedomości; 169.55 Wiedomości; 170.00 Wiedomości; 170.15 Wiedomości; 170.30 Wiedomości; 170.45 Wiedomości; 170.55 Wiedomości; 171.00 Wiedomości; 171.15 Wiedomości; 171.30 Wiedomości; 171.45 Wiedomości; 171.55 Wiedomości; 172.00 Wiedomości; 172.15 Wiedomości; 172.30 Wiedomości; 172.45 Wiedomości; 172.55 Wiedomości; 173.00 Wiedomości; 173.15 Wiedomości; 173.30 Wiedomości; 173.45 Wiedomości; 173.55 Wiedomości; 174.00 Wiedomości; 174.15 Wiedomości; 174.30 Wiedomości; 174.45 Wiedomości; 174.55 Wiedomości; 175.00 Wiedomości; 175.15 Wiedomości; 175.30 Wiedomości; 175.45 Wiedomości; 175.55 Wiedomości; 176.00 Wiedomości; 176.15 Wiedomości; 176.30 Wiedomości; 176.45 Wiedomości; 176.55 Wiedomości; 177.00 Wiedomości; 177.15 Wiedomości; 177.30 Wiedomości; 177.45 Wiedomości; 177.55 Wiedomości; 178.00 Wiedomości; 178.15 Wiedomości; 178.30 Wiedomości; 178.45 Wiedomości; 178.55 Wiedomości; 179.00 Wiedomości; 179.15 Wiedomości; 179.30 Wiedomości; 179.45 Wiedomości; 179.55 Wiedomości; 180.00 Wied

Rozkład jazdy

POCIĄGIW OSOBOWYCH
OBOWIĄZUJĄCY OD 15 GRUDNIA 1937 R.

PRZYCHODZĄ DO BOSNOWCA:

- z Warszawy: 6,53, 7,35, pociąg 11:00 16,35, pociąg 21,45, Mte 22,40.
- z Deblina: 1,18.
- z Lubowa: 6,38, 7,10.
- z Radomia: 11,29.
- z Kaniusza: 7,28, 12,28, 17,42, 19,47, 21,30.
- z Ciesielcowa: 9,49, 13,11, 18,10, 20,17, 24,05.
- z Tulsina: 8,18, 19,31.
- z Strzesimieży: 4,44, 6,50, 6,08, 7,16, 14,05, 15,15, pociąg Kaniusza 7,29.
- z Zabłotowa: 6,58, 9,07, 12,33, 14,28, 15,17, 17,25, 20,54.
- z Zawarcia: 22,10.
- z Czarnycina: 15,44.
- z Skarżyska: Mt 21,18.
- z Kaniusza: 6,28, 7,30, 7,45, 9,50, 6,16, 7 Mte 6,49, 7 Mt 6,74, 7,21, 7,36, 10,21, 10,27, 10,32, 9,39, 10,20, 11,08, 12,46, 13,48, 14,09, 15,00, 15,29, 15,71, 16,07, 18,49, 17,50, 18,22, pociąg 18,10, 19,10 17,55, 21,02, 21,52, 22,35, 23,15.

ODCHODZĄ Z BOSNOWCA:

- do Warszawy: 6,40, 7 Mte 6,65, pociąg 9,22, 11,40, 12,40, pociąg 18,51.
- do Deblina: 16,12.
- do Lubowa: 7,16, 7,52, 19,00.
- do Radomia: 11,29.
- do Kaniusza: 8,41, 14,46, 17,36, 20,20 23,40.
- do Ciesielcowa: 5,32, 7,33, 13,02, 16,47, 21,06.
- do Tulsina: 6,18, 14,11, 22,59.
- do Strzesimieży: 10,22, 11,35, 17,43, 19,00, 21,55, pociąg Kaniusza 8,41, 13,47.
- do Zabłotowa: 7,46, 9,21, 12,47, 15,85, 18,26, 21,17.
- do Zawarcia: 19,12.
- do Skarżyska: 7 Mte 6,55.
- do Katowic: 1,06, 4,42, 6,04, 6,40, 6,10, 7,00, 7,21, 7,38, 8,19, 8,10, 8,46, 10,13, 11,23, pociąg 12,07, 12,38, 13,19, 14,05, 17,49, 18,19, 18,46, 18,56, 17,24, 18,12, 18,37, 19,34, 20,20, 20,56, 7 Mte 21,55, pociąg 21,47, 22,15, 7 Mte 22,41, 23,16.

A — kursuje od 19 XII do 27 XII 38 tykty w dni świąteczne.

C — kursuje do 18 XII codziennie od 19 XII do 21 I 38 w dni robocze; od 22 III 38 do 14 V 38 codziennie.



Kompromis

Lelekta zachował w tajemnicy sekret. Ma do daciei przepisywać w widły przykłady i rachunki.

W tam podnosi rękę siedmioletnia Jasia. — Cóż mi powiesz, Janusku? — przy naczytelni.

— Proszę pani — mówi Jasia — try mnie! try to zostanie try.

Fani aż zerwała się z krzesła.

— Jasia, co ty mówisz? Jak ty herasz? Powiedz mi, jakżeś ty porachowała.

— Ja tak rachuję, proszę pani: mam dwie trójki, jak odjęć jedną, to zostanie mi druga trójka...

KINO ZAGŁĘBIE

DZIEŃ OSTATNI DNIE!

DAWA OCEKLIWANA

ANNY ONDRA

w najweselej komedii

„OZIEWCZE Z TĘPERACJĄ I NEMEM”

Smiech! Dowcip! Humor!

Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę i święta 15.30

Podajemy do wiadomości P.T. Odbiorców gminy Olusko-Siewierskiej że z dniem 1 stycznia 1938 r. zostają wprowadzone następujące taryfy:

taryfa dla światła 44 gr. za kilowatogodzinę

taryfa dla siły 20 gr. za kilowatogodzinę

Dla odbiorców korzystających z aparatów elektrycznych gospodarstwa domowego najwyższą taryfą będzie 104 gr.

Cena za kartkę dostarczenia kilowatogodzinę wynosi w I bloku 44 gr. w II bloku 30 gr. i w III bloku 15 gr.

Więszych informacji udziela posterunek montażki w Strzesimieżyach.

**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBRÓWSKIM, S. A.**

DROBNE OGŁOSZENIA

<p>KUPNO I SPRZEDAŻ</p> <p>domowy dwa pierny waga 13 lat wlewy 10 proc. dochodu, do jazdy — plan 106 przeloz przy Krolewskiej, frontu 3638 sprzedaż gospodarstwa, Monastaj 14. 7072</p>	<p>DOM NOWY</p> <p>decydujący dwa pierny waga 13 lat wlewy 10 proc. dochodu, do jazdy — plan 106 przeloz przy Krolewskiej, frontu 3638 sprzedaż gospodarstwa, Monastaj 14. 7072</p>	<p>Różne</p> <p>POSZUKUJE</p> <p>poszukiwać 2 do 3-ech typicyzki, Dam i bierpoczecznik i procent h. dobrać. Zgłoszenia: Administracja pod „Pawlowicz”.</p>	<p>POWAŻNE</p> <p>przebiegiem w Zagłębiu Dąbrówkim poszukuje urzędniczki z znajomością techniki i przebiegiem charakterystyki fizycznej, niemieckiej. — Beneficenci z takim charakterem piąta użycia z zakończeniem szkoły handlowej zebrała nady. — Właściwość do Ad ministracji pod „Pawlowicz”.</p>				
<p>MAGAZYN MOD</p> <p>WIKTORIA</p> <p>Sosnowiec, 5-go Maja 23. Półka na Kaniusza: Druki wyjątki kwiatów białych, Wzrosty ślubne. Kapeluszki wieczorowe. Woaliki. 3900</p>		<p>ZA DŁUGI</p> <p>mojej byleży on! Emilii Sroka z domu Marszałek nie odpowiadam! płacić tabaczkowy nie będzie Bernard Sroka. 7047</p>		<p>ZNANA</p> <p>FABRYKA WĘDLIN</p> <p>przebiegiem od szarej z prowadzonego ZASTĘPCY w: Biłk z Zagłębia Dąbrówkiego. Pierwszeństwo mają kandydatki posiadające świadectwo Zgłoszenia do Ad ministracji pod „Fabryka wędlin”.</p>			
<p>KINO „E D E N”</p> <p>Dzieł Nowe oryginalne pełne humoru role dwóch słynnych komików</p> <p>Stan Laurel i Oliver Hardy</p> <p>w filmie</p> <p>JEJ OBRONCY</p> <p>Pocz. 1 seansu 17.30 w niedzielę o g. 15.30</p>		<p>POSADY I PRACE</p> <p>POTRZEBNA</p> <p>człowiek z gotowaniem zarobk. 3 Maja 9, w piątek 10. 7058</p>		<p>KINO-TEATR</p> <p>„PATRIA”</p> <p>L. Halczykowski i S. Kowalski w Sosnowcu</p> <p>Senacja nad sensacjami!</p> <p>„Rycerze pustyni”</p> <p>Dramat sensacyjny</p> <p>W rolach gl. John Wayne i Ruth Hall</p> <p>Początek seansu o godz. 17.30 w niedzielę i święta o g. 15.30</p>		<p>ZNANA</p> <p>FABRYKA WĘDLIN</p> <p>przebiegiem od szarej z prowadzonego ZASTĘPCY w: Biłk z Zagłębia Dąbrówkiego. Pierwszeństwo mają kandydatki posiadające świadectwo Zgłoszenia do Ad ministracji pod „Fabryka wędlin”.</p>	

W pogoni za ojcem

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
Autoryzowana adaptacja Eugeniusza Bałuckiego

127)

— Dobrze, Dan. Wierzę ci, jednak sądzę, że dla nas obu będzie o wiele korzystniej, jeśli raz na zawsze zakończymy tę dręczącą kwestię. Musisz przynajmniej, że moja propozycja preferencza wszystkie możliwe granice lojalności.

— Uznaję to całym sercem, Ryszard, ale jeśli powołujesz się na lojalność — musisz mi dać jej dowód.

Ryszard skinął głową.

— Wyznaczy się jaśnie!

Daniel wstał.

— Słuchaj, Ryszard. Zaraz cię pozmagam. Prawdopodobnie widzimy się za parę ostatnich w życiu. Powiedz mi uczciwie — wiedziałeś że nasz ojciec jeszcze żyje?

— Jak ci nie wetyd!...

Ryszard.

— Muszę powiedzieć tak, albo nie.

— Muszę? Nie, mój chłopczy, wcale

— Wiedziałeś, że nasz ojciec jeszcze żyje?

Ryszard milczał zawieszony.

— Węć to jest twoja odpowiedź?

Brat spojził na niego wzrokiem osaczonego zwierzęcia, gotowego w następnym chwili skoczyć na swojego przelazłowego.

— Bądź zdrow, Ryszard — powiedział cichym głosem Daniel, zmierzając do wyjścia.

Ryszard zrobił krok, jakby chciał powstrzymać brata, lecz dalej nie poszedł

i krzyknął, targany bezsilną wściekłością:

— Idź do diabła!

RZODZIAL XLIV

Daniel Barker leciał przed siebie, jak owego pamiętnego dnia, kiedy odnalazł ojca, lecz z tą różnicą, że teraz już nikogo nie szukał. Te czasy minęły bezpowrotnie. Kapitan Barker był przyłapanym bezmiernie depresji duchowej i jeśli teraz podągał szybkim krokiem, to jedynie dlatego, że nie był zdolny ani ustać ani usiedzieć na jednym miejscu. W głowie była przeraźliwa pustka, której nie można śmiać myśli; oczy blyszczące lecz spojrzenia pozostawało martwe; serce biło, nie nie czując.

Nogi, jak samodzielne istoty, odmówiły posłuszeństwa; niestety Daniela gniazda przed siebie, a na wybiegi z nim leciał cesa. Zapadła noc, na jasne niebo wypłynął księżyc w pełni, powierza nasładowi zapachem przynajmniej oliwy i kwiatowego izaru. Chodnikami przesuwają się zakochane pary, w ciemni drzew polyskwały czuająco jego. Zgiełk i cisza, śmiech i try, kłótnie i czułości — świat był pełen brudu i ohdy. Co po-

może lady Tyrnolem mycie rak, jeśli sama woda jest nieczystą. A życie nasze zleci jak krótki sen.

Była późna noc, gdy Barker wrócił do domu. Usiadł na łóżku i zasnął momentalnie. Gdy się budził po kilku godzinach ciężkiego snu, słonec już stało wysoko, zgładzając do pokoju. Jakich cesa leżał cicho i nieruchomo, jakby się bał poplątać trudy myśli. Pósem wstał, umył się, ogolił i zaczął pakować walizki. Kiedy skończył, usiadł na korytarzu króki Halasa. Otworzył drzwi i zawołał go do pokoju

— Jesteśmy, John

— Tak jest, panie kapitanie. — Po chwili namysłu zapytał: — Ze wszystkim?

Barker skinął twierdząco głową.

— Za dwie godziny wszystko będzie gotowe, panie kapitanie. Muszę nałożyć maszynę i sprawdzić hamulce.

Halas stał, jakby czekając na dalsze rozkazy.

— Ojciec znów znikł — powiedział Barker bezdźwięcznym głosem, nie patrząc na swego sternika.

(D. c. u.)

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4, Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62. Administracja: Piłsudskiego 4, Tel. 61073

Wydawca: naczelny kierownik

od godz. 11 — 1 i od 6 — 7

Relizjów redakcja nie wraza

Wydawca: „Kurier Zachodni”

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD — DRUK „KURIERA ZACHODNIEGO” W BOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO 4 — REDAKTOR ODP. HANNA STYKIELSKA

Wierzę milimetrów jednoludności: na tej stronie, względnie przed tekalom 1 zł; w teka 10 gr.; za tekalom 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszenia dłuższe zawierające ponad 20 wyrazów do 20 gr. za wyraz. Szerokość szpalt 70 mm; w niedzielę i święta 25% drożej. Udziel tabeleczek z 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przetrzymanie miejsca Administracja nie odpowiada.

BEZDIN, Drukarskiego 7, tel. 71341. — DĄBRÓWA, Karłowicza 13. — GROSZCZKI, Kłosa 2. — KANISZA, Władysława Jaworski — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordasewskiego — STRZESIMIEŻYCE, Kępczyna W. Bąkiska 1. — WIERCIE, 3-go Maja 28. — ZABŁOTOWE, kiosk p. Brupa. — ZARLIK, Ryk. Cent. — MYŚLEWICE, kiosk St. Jaworskiego — PIŁICE, Rynek, Jaworski — ŻELAZNO, Wrocławska, Skaz. 25. — ŚMIGÓWKA, — PORĘBKA, ul. Wileńska 13, Leon Mętyka.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.

PO 10 wyrazów w kolumnie kosztują:

30 Artykułów od 20 zł.

20 Artykułów od 15 zł.

10 Artykułów od 8 zł.

5 Artykułów od 4 zł.

3 Artykułów od 2 zł.

Całkowity wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 p.